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ÖZ 

 

Bu çalışmada kesme gülde (Rosa hybrida L. Avalanche) depolama öncesi ve sonrası %7 sakarozlu su çektirme işleminin 
depolama ve vazo ömrü üzerine etkileri araştırılmıştır. Araştırmada denemeye alınan kesme güllerde A (kontrol, çeşme 
suyu çektirme, depolama öncesi 24 saat 20±2℃’de), B (6 saat 20±2℃’de, %7 sakaroz+0,5 ml NaOCl+pH (3,5-5,5)’lı 
suyu çektirme, depolama sonrası) ve C (24 saat 20±2℃’de %7 sakaroz+0,5 ml NaOCl+pH (3,5-5,5)’lı suyu çektirme, 

depolama öncesi) uygulamaları iki yıl yapılmış ve ikinci yılda B ve C uygulamalarında pH değeri 5,5-6,5 olmuştur. Güller 
28 gün vazo suyu içinde (kontrol, çeşme suyu; B ve C uygulamaları: 0,5 ml NaOCl+düşük pH’lı su) 4℃’de %70-75 

oransal nemde (ON) depolanmıştır. Depolama öncesi ve sonrası beş farklı zamanda vazo ömrü 20±2℃’de, %60±10 
ON’de ve yaklaşık 12 µmol.m⁻²s⁻¹ ışıkta 12 gün gözlenmiştir. Gülde muhafaza ve vazo ömründe; oransal su içeriği, 
oransal taze ağırlık, vazo suyu alımı, vazo solüsyonunda pH ve elektriksel iletkenlik farkı, etilen üretimi, solunum hızı, 
yaprak ve taç yaprak rengi, yaprakta klorofil miktarı, taç yapraktaki karbonhidrat miktarı, görsel kalite, çiçek açılımı, 
boyun bükme ve vazo ömrü gibi parametrelerde her iki yılda farklı sonuçlar elde edilmiştir. Avalanche kesme gül 
çeşidinde 21 gün yaş depoma için depolama öncesi C uygulamasının daha iyi olduğu ve 7 gün veya 14 gün yaş depolama 

sonrası B uygulamasının vazo ömründe olumlu bulunmuştur. Güllerde depolama süresine bağlı olarak kalite değerleri ve 

vazo ömrü periyodik olarak azalmıştır. 
 

Anahtar Kelimeler: Gül, yaş depolama, sakaroz, vazo ömrü, su çektirme 

 

The Effects of Pulsing Before and After Storage on Storage and Vase Life on Rosa hybrida L. cv. Avalanche Cut 

Rose 

 

ABSTRACT 

 

In this study, the effects of water extraction with 7% sucrose before and after storage on the storage and vase life of cut 

flowers of rose (Rosa hybrida L. Avalanche) were investigated. In the research, A (before storage at 20±2℃ for 24 hours, 

tap water up taking, control), B (7% sucrose+0.5 ml NaOCl+pH (3.5-5.5) water up taking after storage at 20±2℃ for 6 

hours,) and C (7% sucrose+0.5 ml NaOCl+pH (3.5-5.5) water up taking, before storage at 20±2℃ for 24 hours,) 

applications were made for two years on the cut roses tested and in the second year, the pH value in B and C applications 

was 5.5-6.5. Roses were stored in vase solution (A: tap water; B and C: 0.5 ml NaOCl+low pH water) for 28 days at 4℃ 

and 70-75% relative humidity (RH). The vase life periodically at five different times was observed as 12 days at 20±2℃, 

60±10% RH and approximately 12 µmol.m⁻²s⁻¹ light. In both years, different results were obtained for the following 

parameters; relative fresh weight, vase water uptake, pH and electrical conductivity difference in vase solution, relative 

water content, respiration rate, ethylene production, leaf and petal color, visual quality, flower opening, neck bending, 

amount of chlorophyll in the leaf, vase life and amount of carbohydrates in the petal during storage and vase life of roses. 

It was found that the application of C before storage was better for 21 days of wet storage in Avalanche rose, and the 

application of B after 7 days or 14 days of wet storage was found to be positive in vase life. Vase life and quality values 

of roses periodically decreased depending on the storage period. 
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GİRİŞ 
 

Tarih boyunca bahçe süslemesinde ve diğer 
sanatlarda kullanılan gül, kesme çiçek olarak çok 
değerlidir. Gül aynı zamanda binlerce yıl endüstri ve 
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tıbbi alanda tedavi edici özelliği ile çeşitli 
hastalıklarda ilaç olarak kullanılmıştır (gül suyu, gül 
yağı, gül reçeli ve gül şerbeti) ve büyük faydası 
görülmüştür. Kesme çiçek olarak önemli bir yere 

sahiptir ve Hybrid tea gülleri ticari kesme gül 



H. DEMİRCİOĞLU, Ö. DÜNDAR / BAHÇE 54 (Özel Sayı 1): 260-272 (2025) 

261 

sektöründe en çok tercih edilmektedir [1]. Gülde 
kalite kriterleri türe bağlı olup çiçek sap kalınlığı ve 

uzunluğu, taç yaprak rengi ve sayısı, yeşil yaprak 

rengi ve sayısı, goncanın çapı ve boyu ve vazo 

ömrüne göre değişir. Bu kriterler kültürel önlemlerle 
ayarlanabilmektedir. Gülün hasat zamanı kültürel 
işlemlere, farklı türlere ve varyetelere göre değişir 
[1]. Güllerde açılma, çiçek yaşlılığı, boyun bükme 

gibi istenmeyen morfolojik değişimler depolama, 

taşıma ve vazo ömrü sırasında görülmektedir. Kesme 

güller suda düşük sıcaklıkta (+4-5℃) %75 ON’de 

depolanmaktadır [2]. Güllere belirli bir raf ömrü 
veren çeşit ve türün karakteristik özelliklerine ek 
olarak, güllerin raf ömrü ve kalitesi, yetiştirme 
ortamları ve pazarlama sürecinde süs bitkisinin sahip 
oldukları koşullar gibi birtakım faktörlerden etkilenir 

[3, 4]. Dolce Vita kesme gül çeşidine poliaminlerin 

hasat öncesi püskürtülmesinin bazı enzimatik, 

morfolojik ve fizyolojik özelliklerine ve vazo ömrüne 
olumlu etkisi bulunmuştur [5]. 

Kesme çiçeklerde solüsyon çektirmede çiçeklerin 
vazo ömrünü uzatmak için sakaroz kullanılması en iyi 

koruyucu çözümdür. Bununla beraber kesme çiçek 
vazo ömrünü çeşitli hasat öncesi ve sonrası faktörler 
de etkiler. Kesme çiçeklerde vazo ömrü optimum 

koşul sağlandığında uzatılabilir [6]. Yapılan çeşitli 
solüsyon çektirme işlemlerinde: Kiss gül çeşidinde 
STS vazo ömrünü %20 artırmış olduğu; kesme gülde 
HQC+sakaroz maksimum vazo ömrü ve çiçek çapı, 
tüketilen solüsyon miktarı ve taç yapraklardaki 
protein içeriği etkili olduğu; Movie Star kesme gül 
çeşidinde nano gümüş (NG) + sakaroz su dengesi 

önemli ölçüde iyileştirilmiş ve vazo ömrünü uzatmış 

olduğu; American Gala kesme gül çeşidinde 

klorofenol su alımını ve tomurcuk açılmasını 
indüklemiş, taze ağırlığı daha yüksek korumuş ve 
mavileşme semptomunu azaltmış olduğu; Movie Star 

kesme gül çeşidinde NG fitotoksik etkili olduğu; 

Akito gül çeşidinde depolama öncesi ABA 

yapraklardan elektrolit sızıntısı seviyesini azaltma 
eğiliminde etkili olduğu; Naranja kesme gül 
çeşidinde sakaroz+8-HQC ile farklı ambalaj 
malzemelerinden LDPE (100 gauge) ve LDPE (200 

μ), çiçek kalitesini korumuş olduğu bulunmuştur [7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13]. 1-MCP uygulaması kesme 
güllerde (White Dew ve Ritz) gri küfü kontrole göre 
yavaşlatmış olduğu belirtilmiştir [14]. Gold Strike ve 

Akito gül çeşitlerinde hasat sonrası NaOCl içine 

(20℃) daldırma, B.cinerea’nın en büyük kontrolünü 
sağlamış olduğu belirtilmiştir [15]. Shiraz ve 

Avalanche gül çeşitlerinin, değerlendirilen dış etilen 
konsantrasyona sırasıyla en dirençli ve duyarlı 
çeşitler olduğu belirtilmiştir [16]. 

Kesme güllerde yapılan çalışmalarda soğuk 
depolamanın vazo ömrüne etkileri ortaya 

konulmuştur. Passion kesme gül çeşidinde PP 

ambalajlı, düşük sıcaklıkta 10 gün depolamada daha 

yüksek vazo ömrü ve en iyi hasat sonrası çiçek 
kalitesi saptanmıştır [17]. Akito kesme gül çeşidin 8 

günlük bir depolama periyodundan sonra, 2℃’de ile 

dalgalanan sıcaklıkta depolananlar arasındaki vazo 
ömründe minimum fark bulunmuştur [18]. Akito 

kesme gül çeşidinde 5℃’de depolananlar, işlem 
görmemişe ve 1℃’de depolananlara kıyasla daha kısa 
bir vazo ömrü göstermiştir [12]. Depolanmamış 
Akito gül çeşidi karşılaştırıldığında hem kısa süreli 
depolama hem de uzun süreli depolama güllerde 

stoma işlevselliğini olumsuz etkilemiştir [19]. Vazo 

suyuna 8-HQC ilavesi çiçek performansını 
iyileştirmiş olmakla birlikte soğuk depolamanın çiçek 
performansı üzerindeki olumsuz etkisini 
azaltamamıştır. Farklı depolama koşullarında ve 
eksojen etilen varlığında 1-MCP Osiana gül çeşidinde 

vazo ömrünü etkilemiştir [20]. Krohen beyaz gül 
çeşidinde yaş depolama koşullarında depolama 20℃ 

sıcaklığa göre solunum hızını ve su miktarını önemli 
ölçüde azalttığı, su dengesini, emilen su miktarını ve 

vazo ömrünü artırdığı gösterilmiştir [21]. 

Kesme güllerde yapılan çalışmalarda kesme 

güllerin vazoda bulundurma solüsyonları çiçek 
kalitesine ve vazo ömrüne etkili olduğu ortaya 
konulmuştur. Fiesta ve Avalanche kesme gül 
çeşitlerinde NG ve S-karvon uygulamaları su alma 

oranını, taze ağırlığını ve vazo ömrünü arttırmıştır 
[22]. Bella vita ve Avalanche kesme gül çeşitlerinde 

salisilik asit, askorbik asit, prolin, sakaroz ve nane 

özütü uygulamalarında indirgeyici olmayan şeker 
içeriği etkilenmemiştir [23]. Avalanche kesme gül 
çeşidinde Fanta markalı alkolsüz içecek vazo 
solüsyonu içinde vazo solüsyon alınımı, taze ağırlık, 
toplam çözünür madde, yaprak klorofil içeriği ve 

vazo ömrü artmıştır [24]. Tereasa kesme gül 
çeşidinde sakaroz varlığında solüsyon pH’ının 
düşürülmesi, yaşlanmayı geciktirerek çiçeklerin 
ömrünü uzatmıştır [25]. Kesme güllerde vazo 
ömründe çeşitli tutma solüsyonları (yalnız su, 
sakaroz, sitrik asit, Al₂(SO₄)₃ ve 8-HQS) arasında 
önemli bir fark bulunmuştur. Sitrik asit ve sakaroz ile 

kombine edilmiş 8-HQS ile muamele edilen güller 
daha uzun vazo ömrü göstermiştir [26]. Hasat 

sonrasında hidroksipropil metilselüloz ve balmumu 
bazlı doğal kaplama Avalanche kesme gül çeşidinde 

vazo ömrünü 2 gün artırmıştır [27]. Blizzard ve Red 

Sky kesme gül çeşitlerinde sakaroz, Al₂(SO₄)₃ ve 

etanol koruyucu solüsyonları vazo ömrünü uzatmıştır 
[28]. Bingo White kesme gül çeşidinde en uzun vazo 

ömrünün, en düşük gövde uzunluğu ile en kısa vazo 
ömrünün ise en yüksek gövde uzunluğu ile ilişkili 
olduğu gösterilmiştir [29]. 
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Bu çalışmada, serada topraksız koşullarda 
yetiştirilen ve yurt dışına ihraç edilen Rosa hybrida L. 

Avalanche kesme gül çeşidinin hasat sonrası 
depolama ve vazo ömrü olanaklarının geliştirilmesi 
amacıyla depolama öncesi ve sonrası %7 sakarozlu su 

çektirme işleminin depolama ve vazo ömrü üzerine 
etkileri araştırılmıştır. 

 

MATERYAL VE METOT 
 

Materyal 
Bu çalışma, 2018-2019 yıllarında Çukurova 

Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, Bahçe Bitkileri 
Bölümüne ait Derim Sonrası Fizyolojisi Laboratuvarı 
ve soğuk hava depolarında yürütülmüştür. Çalışmada 
ticari serada yetiştirilen (topraksız kültür) beyaz 

renkli Rosa hybrida L. ‘Avalanche’ kesme gülleri 

(900 dal çiçek, ortalama 55 cm boy) kullanılmıştır. 
Kesme güller ticari hasat aşamasında birinci yıl 
04.06.2018 ve ikinci yıl 22.06.2019 tarihinde hasat 

edilmiştir. 
 

Metot 
Hasat edilen güller laboratuvara su çektirme 

işlemi yapılmadan 1 saat içinde getirilmiştir. 

Laboratuvarda güllerin gövde ucundaki fazla 
yapraklar koparılarak su içinde gövde ucundan 1-2 

cm (45°) yeniden kesilmiştir. Güller, A) çeşme suyu 
çektirme işlemine tabi tutulan kontrol grubu (24 saat), 

B) depolama sonrası %7 sakarozlu su çektirme 
işlemine tabi tutulan (6 saat) grup ve C) depolama 

öncesi %7 sakarozlu su çektirme işlemine tabi tutulan 
(24 saat) grup olarak ayrılmıştır. Depolama ve vazo 

ömrü süresince B ve C gruplarındaki güller 0,5 ml 

sodyum hipoklorit bulunan ve düşük pH’lı (birinci yıl 
3,5-5,5; birinci pH kaynaklı sıkıntı görülünce ikinci 

yıl değer 5,5-6,5 ayarlanmıştır) vazo solüsyonu içinde 

ve A grubundaki güller ise çeşme suyu içinde 

bulundurulmuştur. 
Kesme güllerde yaş depolama 4±1℃ ve %70-75 

ON içeren koşullarda 4 hafta ve vazo ömrü 20±2℃ 

sıcaklıkta, %60±10 ON’de ve yaklaşık 12 
µmol.m⁻²s⁻¹ ışık yoğunluğunda 12 gün sürmüştür. 

Muhafazada periyodik olarak her 7 günde bir ve vazo 

ömründe 4 günde bir fiziksel ve kimyasal analizler 

yapılmıştır. Depolama sırasında kesme güllerin 

gövde ucu (1-2 cm) suda yeniden kesim yapılarak 
vazo suyu her hafta yenilenmiştir [38]. Kesme güller 
muhafaza ve vazo ömrü süresince incelenen 
parametrelere göre toplu olarak ve ayrı vazo içinde 
bulundurulmuştur. Kesme güllerde beş farklı 
zamanda yapılan vazo ömrü kodlanmıştır (I. vazo 

ömrü: depolanmamış güllerin, II. vazo ömrü: 7 gün 
depolanmış güllerin, III. vazo ömrü: 14 gün 
depolanmış güllerin, IV. vazo ömrü: 21 gün 

depolanmış güllerin ve V. vazo ömrü: 28 gün 
depolanmış güllerin vazo ömrü). 

Depolama ve vazo ömrü süresince Avalanche 

kesme gül çeşidinde oransal taze ağırlık miktarı (%; 

[79]), vazo suyu alımı (ml.gün⁻¹g⁻¹ TA; [79]), oransal 

su içeriği (g; [38]), vazo solüsyonunda pH ve 
elektriksel iletkenlik (µS/cm) farkı, etilen üretim 
miktarı (ppm; [38]), solunum hızı (ml CO₂/kg.h; 

[38]), yaprak ve taç yaprak rengi (h°; Minolta CR-

400; [38]), boyun bükme (°; [38]), taç yapraktaki 
karbonhidrat miktarı (%; HPLC), yaprakta klorofil 

miktarı (mg/L; spektrofotometrik yöntem), çiçek 
açılımı (1-5 skala; [38]), görsel kalite (1-5 skala; [38]) 

ve vazo ömrü gibi parametreler incelenmiştir. 
İstatistiksel analiz; her uygulama, tesadüf parselleri 
deneme desenine göre 3 tekerrürlü ve her tekerrürde 
5 dal çiçek olacak şekilde yapılmıştır. Veriler JMP 
(5.0.1) istatistik programında analiz edilmiş ve %5 
önem seviyesinde gruplandırılmıştır. 

 

BULGULAR VE TARTIŞMA 
 

Vazo Suyu Alımı 
Avalanche kesme gül çeşidinde muhafaza 

süresince vazo suyu alım (ml.gün⁻¹g⁻¹ TA) değerleri 
ikinci yılda değerler daha yüksek olduğu 
belirlenmiştir. Muhafaza süresince her iki yılda vazo 
suyu alımın azalmıştır ve depolama öncesi ve sonrası 
sakaroz çektirme uygulamalarında birbirine yakın 
değer olurken bu değerlerin kontrolden birinci yıl 
aynı ve ikinci yılda ise daha yüksek olduğu 
bulunmuştur (Şekil 1). 

 

 
*LSD₀,₀₅Uygulama, **LSD₀,₀₅M.S., ***LSD₀,₀₅Uygulama×M.S., 
Ö.D.:Önemli Değil. 
Şekil 1. Avalanche kesme gül çeşidinde 1. ve 2. yıl 

depolama sırasında vazo suyu alımındaki 
değişimler 

 

Her iki yılda yapılan tüm vazo ömründe tüm 
uygulamalarda vazo suyu alım değerleri genel olarak 
4. günde artmış ve diğer günlerde azalmış olduğu 
bulunmuştur. Vazo ömründe vazo suyu alım değerleri 
depolama öncesi ve sonrası sakaroz çektirme 
uygulamalarında birbirine yakın değerde olurken bu 
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değerlerin kontrolden birinci yıl düşük ve ikinci yıl 
yüksek olduğu bulunmuştur (Şekil 2). 

 

 
1. yıl 

 
2. yıl 

*LSD₀,₀₅Uygulama, **LSD₀,₀₅V.Ö., ***LSD₀,₀₅Uygulama×V.Ö., 
ÖD:Önemli Değil 
Şekil 2. Avalanche kesme gül çeşidinde 1. ve 2. yıl 

beş vazo ömründe vazo suyu alımındaki 
değişimler 

Yapılan çalışmaların çoğunda bu çalışmada 
olduğu gibi vazo suyu alımı azalan ve artan değer 
aldığı belirlenmiştir. Movie Star kesme gül çeşidinde 
NG solüsyon çektirme ve vazo ömründe 
solüsyonunda tutma su kaybı miktarları ve su alma 
azalmış ve su dengesini önemli ölçüde iyileştirmiş 
[11, 9]. Avalanche ve Fiesta kesme gül çeşitlerinde 
NG ve Athena kesme gül çeşidinde STS ile solüsyon 
çektirme uygulamaları su alma oranını arttırmıştır 
[22, 30]. Sena kesme gül çeşidinde STS+sakaroz 
uygulaması, kesme güllerde asetil salisilik asit, nikel 

ve Si uygulamaları, Red Sky ve Blizzard kesme gül 
çeşitlerinde alüminyum+etanol+sakaroz uygulaması, 
Avalanche kesme gül çeşidinde meşrubat (Fanta 
markalı) uygulaması, kesme güllerde 
sakaroz+Al₂(SO₄)₃ uygulaması, Anna (beyaz renk) ve 

Gold Strike kesme gül çeşitlerinde salisilik asit ve 
Etanol+sakaroz uygulamaları, Top Secret kesme gül 
çeşidinde 8-HQS ve sakaroz+sitrik asit uygulamaları, 
Samurai kesme gül çeşidinde hasat öncesi salisilik 
asit uygulamaları ve Avalanche kesme gül çeşidinde 

balmumu ve hidroksipropil metilselüloz ile kaplama 
işlemi vazo suyu alımını artırmıştır [31, 32, 33, 24, 
34, 35, 26, 36, 27]. Kabuğun çıkarılması eğilimi High 
& Mighty kesme gül çeşidinde, sürekli vazo suyu 
alımı ile ilişkilendirilmiş ve uygulamaların 
çoğunlukla olumsuz veya nötr etkileri olduğu 
bulunmuştur [37]. 

Vazo suyu alımı First Red kesme gül çeşidinde yaş 
ve kuru depolamada ve her iki depolama sonrası vazo 
ömründe azalmıştır [38, 39]. İlerleyen çiçek 
yaşlanmasında Moonlight kesme gül çeşidinde su 

alımında azalmalar olmuştur [40]. Silika nano 
partiküllerin koruyucu solüsyon uygulamalarıyla 
Gold Star (sarı) kesme gül çeşidinde vazo ömründe 
vazo suyu alımı iyileşmiştir [41]. Sap uzunluğunun 
Bingo White kesme gül çeşidinin su dengesi üzerine 
etkileri olmuştur [29]. 

 

Oransal Taze Ağırlık Miktarı 
Avalanche kesme gül çeşidinde muhafaza 

süresince ikinci yıldaki oransal taze ağırlık (%) 

değerlerin daha yüksek olduğu bulunmuştur. Her iki 

yılda tüm uygulamalar genel olarak azalan değer 
aldığı saptanmıştır. Her iki yıl oransal taze ağırlık 
değeri muhafaza süresince depolama öncesi ve 
sonrası sakaroz çektirme uygulamalarında birbirine 
yakın olmuş ve bu değerler kontrol grubundan yüksek 
olduğu bulunmuştur (Şekil 3). Her iki yılda yapılan 
vazo ömründe oransal taze ağırlık tüm uygulamalarda 
genel olarak azalan değer aldığı bulunmuştur. Oransal 

taze ağırlık değeri birinci yılda depolama sonrası 
yapılan vazo ömründe ve ikinci yılda tüm vazo 

ömründe depolama öncesi ve sonrası sakaroz 

çektirme uygulamalarında birbirine yakın olmuş ve 



H. DEMİRCİOĞLU, Ö. DÜNDAR / BAHÇE 54 (Özel Sayı 1): 260-272 (2025) 

264 

bu değerler kontrolden de yüksek olduğu 
bulunmuştur (Şekil 4). Yapılan solüsyon çektirme 
işlemlerinde vazo ömründe Movie Star, Avalanche, 
Fiesta, High & Macig, Upper Class, Athena, Moon 

Walk ve First Red gibi kesme gül çeşitlerinde oransal 
taze ağırlık iyileşmiştir [11, 22, 42, 30, 38, 39]. 
Tineke kesme gül çeşidinde sakaroz ve NG 
uygulamaları, Grand Gala ve First Red kesme gül 
çeşitlerinde 8-HQC ve AgNO₃ sakaroz uygulamaları, 
Moonlight kesme gül çeşidinde distile su, kesme 

güllerde nikel, Si ve asetil salisilik asit uygulamaları, 
Kardinal kesme gül çeşidinde sakaroz ve STS 
uygulamaları, güllerde STS ve S-karvon 

uygulamaları, Avalanche kesme gül çeşidinde Fanta 
markalı alkolsüz içecek uygulaması, Vega kesme gül 
çeşidinde 1-MCP ve salisilik asit uygulamaları, Gold 
Strike ve Anna (beyaz renk) kesme gül çeşitlerinde 
etanol+sakaroz, Etanol ve Salisilik asit uygulamaları 
oransal taze ağırlığı arttırmıştır [43, 44, 40, 32, 45, 46, 
24, 47, 35]. Nergis, frezya ve iris kesme çiçeklerde 
oransal taze ağırlık vazo ömründe de azalmıştır [48, 
49, 50, 51]. Carola kesme gülde yeşil çay özütü 
işleminin taze ağırlık kaybını azaltmıştır [52]. 
Angelina kesme gül çeşidinde kimyon esansiyel yağı 
ve 8-HQS uygulaması taç yaprağı taze/kuru ağırlık 
oranında etkili olmuştur [53]. Hidroksipropil 
metilselüloz ve balmumu ile kaplama işlemi 
Avalanche kesme gül çeşidinde vazo ömründe en 
yüksek taze ağırlık göstermiştir [27]. Silika nano 
partikül uygulamaları Gold Star (sarı) kesme gül 
çeşidinde vazo ömründe oransal taze ağırlığı 
iyileşmiştir [41]. 

 

 
*LSD₀,₀₅Uygulama, **LSD₀,₀₅M.S., ***LSD₀,₀₅Uygulama×M.S., 
ÖD:Önemli Değil 
Şekil 3. Avalanche kesme gül çeşidinde 1. ve 2. yılda 

depolama sırasında oransal taze ağırlıktaki 
değişimleri 

 

Oransal Su İçeriği 
Avalanche kesme gül çeşidinde muhafaza 

süresince oransal su içeriği ikinci yılda daha düşük 
değerde olduğu bulunmuştur. Tüm uygulamalarda 
her iki yılda oransal su içeriği değerleri birbirine 
yakın olmuş ve genel olarak önce artmış sonra 
azalmış olduğu saptanmıştır (1. yıl A:0,83 g, B:0,83 
g ve C:0,82 g; 2. yıl A:0,82 g, B:0,82 g ve C:0,82 g). 

 
1. yıl 

 
2. yıl 

*LSD₀,₀₅Uygulama, **LSD₀,₀₅V.Ö., ***LSD₀,₀₅Uygulama×V.Ö., 
ÖD:Önemli Değil 
Şekil 4. Avalanche kesme gül çeşidinde 1. ve 2. yıl 

beş vazo ömründe oransal taze ağırlıktaki 
değişimler (%) 
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Yapılan tüm vazo ömründe oransal su içeriği 
değerleri her iki yılda genel olarak azalmıştır. Oransal 
su içeriği depolama öncesi ve sonrası sakaroz 

çektirme uygulamalarında genel olarak birbirine 
yakın değer almış ve bu değerler kontrolden daha 
yüksek olmuştur. Happy Hour kesme gül çeşidinde 

STS uygulaması; Sweet Life kesme gül çeşidinde 
hasat öncesi yaprağa salisilik asit ve CaCl₂ 
uygulanması; Bordeaux ve Happy Hour kesme gül 
çeşitlerinde 1-MCP işlemi; Vega kesme gül çeşidinde 
1-MCP ve salisilik asit işlemi; Kardinal kesme gül 
çeşidinde uygun dozlarda hidrojence zengin su 

uygulaması; Lovely Red kesme gül çeşidinde L-

Proline uygulamaları; Angelina kesme gül çeşidinde 
8-HQS ve kimyon esansiyel yağı uygulamaları; 
Avalanche kesme gül çeşidinde kaplama 

uygulamaları; Gold Star kesme gül çeşidinde silika 

nano partikül koruyucu solüsyon uygulamaları; 
kesme gülde ABA ve sodyum nitroprussid oransal su 
içeriğini arttırmıştır [54, 55, 56, 47, 57, 58, 53, 27, 41, 

59]. 

 

Vazo Solüsyonunda pH ve Elektriksel İletkenlik 
Farkı 

Avalanche kesme gül çeşidinde depolama 

sırasında vazo solüsyonda pH farkı değerleri ikinci 

yılda daha düşük olmakla birlikte asitlik daha çok 
azalmıştır. Vazo solüsyonda pH farkı depolama 

öncesi ve sonrası sakaroz çektirme uygulamalarında 
birbirine yakın değerde olduğu ve bu değerler 
kontrolden birinci yılda yüksek ve ikinci yılda düşük 
değerde olduğu bulunmuştur. İkinci yılda vazo 
solüsyonunun asitliği azalmıştır. Yapılan tüm vazo 

ömründe vazo solüsyonunda pH farkı değerleri her iki 

yılda depolama öncesi ve sonrası sakaroz çektirme 
uygulamalarında birbirine yakın değer alırken bu 
değerlerin kontrolden birinci yılda daha yüksek ve 
ikinci yılda ise daha düşük olduğu bulunmuştur. 
Baccara kesme gül çeşidinde BA uygulaması pH 6 

vazo solüsyonlarında vazo ömrünü uzatmış ve vazo 

solüsyonu kullanımını azaltmıştır [60]. Gold Strike 

ve Akito gül çeşitleri üzerinde NaOCl solüsyonunun 
pH’ını düşürmek etkinliğini büyük ölçüde 
geliştirmiştir [15]. 

Avalanche kesme gül çeşidinde depolama 

sırasında vazo solüsyonda EC farkı değerleri ikinci 

yıl daha düşük olduğu bulunmuştur. Vazo solüsyonda 
EC farkı depolama öncesi ve sonrası sakaroz çektirme 

uygulamalarında aynı değerde olurken bu değerlerin 
kontrolden birinci yıl daha yüksek ve ikinci yıl daha 

düşük değer olduğu bulunmuştur. Yapılan tüm vazo 

ömründe vazo solüsyonunda EC farkı değerleri her 

iki yılda depolama öncesi ve sonrası sakaroz çektirme 
uygulamalarında genel olarak birbirine yakın değer 
aldığı saptanmıştır. İkinci yılda birinci yıla göre daha 

yüksek değer olduğu bulunmuştur. Sitrik-Al içine 
yerleştirilen gövdeler en yüksek başlangıç ve son 
EC’ye sahip olmuştur. Tüm koruyucu solüsyonların 
EC’si vazo döneminde artmıştır [61]. 

 

Solunum Hızı ve Etilen Üretim Miktarı 
Avalanche kesme gül çeşidinde muhafaza 

süresince solunum hızı değerleri ikinci yılda daha 

yüksek değerde olduğu bulunmuştur. Her iki yıl 
uygulamalarda solunum hızı dalgalanmalar 
göstermiştir. Her iki yıl depolama öncesi ve sonrası 
sakaroz çektirme uygulamalarında solunum hızı 
değeri birbirine yakın olduğu ve bu değerlerin 

kontrolden yüksek olduğu bulunmuştur (1. yıl A:4,69 

ml CO₂/kg.h, B:5,32 ml CO₂/kg.h ve C:6,84 ml 

CO₂/kg.h; 2. yıl A:6,58 ml CO₂/kg.h, B:7,48 ml 

CO₂/kg.h ve C:7,76 ml CO₂/kg.h). Her iki yılda 
yapılan tüm vazo ömründe solunum hızı değerleri 
genel olarak dalgalanmalar göstermiş, depolama 

öncesi ve sonrası sakaroz çektirme uygulamalarında 
genel olarak birbirine yakın değer olurken bu değerler 
kontrolden birinci yılda daha yüksek değerde olduğu 
bulunmuştur. Solunum hızının, güllerin vazo ömrü ile 
doğrudan ilişkili olmadığı belirlenmiştir [62]. Akito 

(vazo ömrü kısa) ve Red Giant (vazo ömrü uzun) 
kesme gül çeşitlerinde solunum hızı farklılık 
göstermiştir [63]. Akito kesme gül çeşidinde vazo 

ömründe minimum fark kuru depolama sırasında 
solunumdaki küçük değişikliklerle uyumlu 
bulunmuştur. Çiçeklerin solunumu, artan sıcaklıkla 
üstel bir biçimde artmıştır [18]. Moonlight kesme gül 
çeşidinde solunum hızı vazo ömründe 3. güne kadar 
artmış ve sonra azalmıştır [40]. First Red kesme gül 
çeşidinde solunum hızının kuru ve yaş depolama 
farklılık göstermiş ve her iki depolama sonrası vazo 
ömründe artmıştır [38, 39]. 

Avalanche kesme gül çeşidinde muhafaza 

süresince etilen üretim miktarı birinci yılda daha 
yüksek değerde olmuştur ve her iki yılda tüm 
uygulamalarda etilen üretim miktarı muhafaza 
süresince dalgalanmalar göstermiştir. Etilen üretim 
miktarı değeri depolama öncesi ve sonrası sakaroz 

çektirme uygulamalarında birbirine yakın değerde 
olurken bu değerlerin kontrolden birinci yılda yüksek 
ve ikinci yılda düşük değerde olduğu bulunmuştur (1. 

yıl A:19,76 ppm, B:21,29 ppm ve C:21,36 ppm; 2. yıl 
A:11,19 ppm, B:10,43 ppm ve C:10,72 ppm). Her iki 

yılda yapılan tüm vazo ömründe etilen üretim miktarı 
değerleri genel olarak dalgalanmalar göstermiştir. 
Depolama öncesi ve sonrası sakaroz çektirme 
uygulamalarında genel olarak birbirine yakın değer 
olurken bu değerler kontrolden birinci yıl daha 
yüksek ve ikinci yıl daha düşük olmuştur. Eksojen 

etilen ile muameleden sonra 34 kesme gül çeşidinin 
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yaklaşık %80’inin etilene duyarlı olduğu 
belirlenmiştir [64]. 

 

Yaprakta Klorofil Miktarı 
Avalanche kesme gül çeşidinde muhafaza 

süresince Klorofil-Toplam miktarları birinci yılda 
daha yüksek değerde olduğu ve genel olarak 

dalgalanmalar göstermekle birlikte birinci yılda 
azalan değer ve ikinci yılda artan değer aldığı 
belirlenmiştir. Klorofil-Toplam miktarları birinci ve 
ikinci yılda depolama öncesi ve sonrası sakaroz 

çektirme uygulamalarında birbirine yakın değerde 
olurken bu değerlerin kontrolden düşük değerde 
olduğu bulunmuştur (1. yıl A:53,29 mg/L, B:52,68 

mg/L ve C:52,95 mg/L; 2. yıl A:46,51 mg/L, B:45,84 

mg/L ve C:44,90 mg/L). Her iki yılda yapılan tüm 

vazo ömründe Klorofil-Toplam miktarları genel 

olarak dalgalanmalar göstererek artmıştır. Klorofil-

Toplam miktarları birinci yılda depolama sonrası 
vazo ömründe (II. ve IV.) kontrol ve depolama 

sonrası sakaroz çektirme uygulamalarında birbirine 
yakın değerde olmuş ve bu değerler depolama öncesi 
sakaroz çektirme uygulamasından düşük değerde 
olduğu bulunmuştur. Klorofil-Toplam miktarları 
ikinci yılda depolama sonrası yapılan vazo 

ömürlerinde depolama öncesi ve sonrası sakaroz 

çektirme uygulamalarında birbirine yakın değerde 
olmuş ve bu değerler kontrolden düşük değerde 
olduğu bulunmuştur. Black Magic kesme gül 
çeşidinde sakaroz+HQC+STS+CoCl₂.6H₂O ile en 

yüksek klorofil içeriği elde edilmiş ve vazo ömrü 
süresince azalmıştır [65]. AgNO₃, kesme gülde hasat 

sonrası vazo ömründe klorofilin bozulmasını 
geciktirmiştir [66]. Yüksek şekerli alkolsüz içecekler 
klorofil azalmasını gecikmiştir. Avalanche kesme gül 
çeşidinde en yüksek klorofil seviyesinin alkolsüz 
içecek (Fanta) uygulamasında görülmüştür [24]. 

Happy Hour ve Bordeaux kesme gül çeşitlerinde 1-

MCP uygulaması, klorofil içeriğinin bozulmasını 
önemli ölçüde geciktirmiştir [56]. Black Magic 

kesme gül çeşidinde salisilik asit vazoda toplam 

klorofil içeriğini iyileştirmiştir [67]. 
 

Taç Yapraktaki Karbonhidrat Miktarı 
Avalanche kesme gül çeşidinde muhafaza 

süresince bireysel şeker glikoz miktarları dalgalanma 

göstermekle birlikte birinci ve ikinci yılda azalan 
değer aldığı ve birinci yılda daha yüksek değerde 

olduğu bulunmuştur. Bireysel şeker glikoz miktarları 
her iki yılda kontrol ve depolama sonrası sakaroz 

çektirme uygulamalarında birbirine yakın değerde 
olmuş ve bu değerler depolama öncesi sakaroz 

çektirme uygulamasından düşük değerde olduğu 
bulunmuştur (1. yıl A:%1,07, B:%1,05 ve C:%1,21; 

2. yıl A:%0,91, B:%0,79 ve C:%0,96). Her iki yılda 

yapılan tüm vazo ömründe bireysel şeker glikoz 
miktarları genel olarak dalgalanmalar göstererek 
azaldığı saptanmıştır. Birinci yılda kontrol ve 

depolama sonrası sakaroz çektirme uygulamaları ve 

ikinci yılda kontrol ve depolama öncesi sakaroz 

çektirme uygulamalarında birbirine yakın değerde 
olduğu saptanmıştır. Barones kesme gül çeşidinde 1-

MCP ve STS karbonhidrat kaybını engellemiştir [68]. 
First Red kesme gül çeşidinde Mart ve Mayıs 
hasatlarında şeker içeriği azalmıştır [69]. Delilah 

kesme gül çeşidinde taç yapraklarındaki glikoz, 
sakaroz ve früktoz içeriği, Sonia kesme gül 
çeşidinkinden çok daha yüksek olmuştur [70]. Bella 

vita ve Avalanche kesme gül çeşitlerde sakaroz ve 

nane ekstraktı ile askorbik asit, salisilik asit ve prolin, 

iki mevsimde nişasta içeriğini önemli ölçüde artırmış 

ve tüm uygulamalar indirgeyici olmayan şeker 
içeriğini etkilememiştir [23]. Avalanche kesme gül 
çeşidinde en yüksek toplam madde içeriği yüksek 
oranlı alkolsüz içecek uygulamasında görülmüştür 
[24]. Bordeaux ve Happy Hour kesme gül çeşitlerinde 

1-MCP uygulaması karbonhidrat içeriğinin 

bozulmasını geciktirmiştir [56]. Kesme gülde (Gold 

Star) Silika nano partikül solüsyon uygulamalarıyla 
toplam çözünür şeker içeriğindeki artış ile pozitif 
korelasyon göstermiştir [41]. 

 

Yaprak ve Taç Yaprak Rengi 
Avalanche kesme gül çeşidinde yaprak rengindeki 

h° değerleri muhafaza süresince ikinci yılda daha 
düşük değerde olduğu bulunmuştur. Yaprak 

rengindeki h° değeri depolama öncesi ve sonrası 
sakaroz çektirme uygulamalarında birbirine yakın 
değerde olurken bu değerler kontrolden birinci yılda 
yüksek ve ikinci düşük değerde olduğu saptanmıştır 
(1. yıl A:132,39 h°, B:133,62 h° ve C:132,72 h°; 2. 
yıl A:131,25 h°, B:130,31 h° ve C:130,72 h°). Her iki 

yılda yapılan tüm vazo ömründe yaprak rengi h° 
değerleri genel olarak azalmış olduğu saptanmıştır. 
Yaprak rengi h° değeri depolama öncesi ve sonrası 
sakaroz çektirme uygulamalarında birbirine yakın 
değer alırken bu değerlerin kontrolden birinci yılda 

depolama sonrası vazo ömründe (II. ve III.) ve ikinci 

yılda depolama öncesi ve sonrası vazo ömründe (I., 
II., III. ve IV.) daha yüksek olduğu bulunmuştur. 
Yaprak renk değerleri kesme gülde (First Red) yaş ve 
kuru depolamada ve depolama sonrası vazo ömründe 
azalmıştır [38, 39]. 

Avalanche kesme gül çeşidinde depolama 

sırasında taç yaprak rengindeki h° değerleri ikinci 
yılda daha düşük değerde olmuş ve Avalanche kesme 

gül çeşidinin beyaz parlak rengi matlaşarak 
koyulaşmıştır. Taç yaprak rengindeki h° değeri 
birinci yılda depolama öncesi ve sonrası sakaroz 

çektirme uygulamalarında birbirine yakın değerde 
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olurken bu değerlerin kontrolden yüksek değerde 

olduğu bulunmuştur. İkinci yılda ise kontrol ve 

depolama sonrası sakaroz çektirme uygulamalarında 
birbirine yakın değer olmuş ve bu değerler depolama 

öncesi sakaroz çektirme uygulamasından yüksek 
değerde olduğu bulunmuştur (1. yıl A:110,97 h°, 
B:111,11 h° ve C:113,48 h°; 2. yıl A:109,29 h°, 
B:109,07 h° ve C:108,71 h°). Her iki yılda yapılan 
tüm vazo ömründe taç yaprak rengi h° değerleri genel 
olarak azalmış olduğu saptanmıştır. Taç yaprak rengi 
h° değeri depolama öncesi ve sonrası sakaroz 

çektirme uygulamalarında birbirine yakın değer 
olurken bu değerlerin kontrolden birinci yılda 

depolama sonrası vazo ömründe (IV. ve V.) ve ikinci 

yılda depolama öncesi ve sonrası vazo ömründe (I. ve 

IV.) daha yüksek değer olduğu bulunmuştur. Taç 
yaprak renk değerleri First Red kesme gül çeşidinde 

yaş ve kuru depolamada ve depolama sonrası vazo 
ömründe azalmıştır [38, 39]. Tacazzi kesme gül 
çeşidinde H₂O₂ ve salisilik asit uygulaması ile tüm 
renk özelliklerinde azalma olmuştur [71]. Kesme 

gülde farklı sakaroz ve sitrik asit 

konsantrasyonlarının etkisi önemli ölçüde farklı 
olmuş ve erken renk değişimi olmuştur [72]. 

 

Görsel Kalite, Boyun Bükme ve Çiçek Açılımı 
Avalanche kesme gül çeşidinde muhafaza 

süresince görsel kalitedeki değerler ikinci yılda daha 
yüksek olduğu ve çiçeklerin kalitesinin korunduğu 
bulunmuştur. Görsel kalite değerleri birinci yılda 
depolama öncesi ve sonrası sakaroz çektirme 
uygulamalarında birbirine yakın değerde olmuş ve bu 
değerler kontrolden yüksek olduğu bulunmuştur. Her 

iki yılda yapılan tüm vazo ömründe görsel kalite 
değerleri genel olarak azalmıştır. Görsel kalite değeri 

birinci yıl bir ve iki hafta depolama sonrası vazo 

ömründe ve ikinci yıl yapılan tüm vazo ömürlerinde 

depolama öncesi ve sonrası sakaroz çektirme 
uygulamalarında genel olarak birbirine yakın değerde 

olmuş ve bu değerler kontrolden daha yüksek olduğu 
bulunmuştur. Avalanche kesme gül çeşidinde 

balmumu ve hidroksipropil metilselüloz ile kaplama 
işleminde vazo ömründe petal rengi/matlık, petalde 
solma/yaşlılık, petalde geriye kıvrılma gibi görsel 
kalite kaybı bu çalışmayla da benzerlik göstermiştir 
[27]. Diana kesme gül çeşidinde çiçek kalitesi 8-

HQS+sakaroz ardından STS ile uygulama, tek başına 
STS ile uygulamadan daha iyi olmuştur [73]. Barones 

gül çeşidinde STS ve 1-MCP uygulamaları hasat 

sonrası kaliteyi kontrole göre önemli ölçüde 
iyileştirmiştir [68]. Görsel kalite First Red kesme gül 
çeşidinde yaş ve kuru depolamada ve depolama 

sonrası vazo ömründe azalmıştır [38, 39]. Gold Star 

(sarı) kesme gül çeşidinde silika nano partikül 
uygulaması hasat sonrası kaliteyi iyileştirmiştir [41]. 

Kesme gülde sakaroz+sitrik asit solüsyonu hasat 
sonrası kaliteyi arttırmıştır [72]. 

Avalanche kesme gül çeşidinde muhafaza 

süresince çiçek açılımındaki değerleri birinci yılda 
daha yüksek olduğu bulunmuştur. Çiçek açılımının 
her iki yılda 2. ve 3. konumlar arasında kaldığı ve 5. 

konum gerçekleşmediği belirlenmiştir. Çiçek açılımı 
birinci yılda kontrol ve depolama öncesi sakaroz 

çektirme uygulamalarında ve ikinci yılda kontrol ve 

depolama sonrası sakaroz çektirme uygulamalarında 
yüksek olduğu bulunmuştur. Her iki yılda yapılan 

tüm vazo ömründe çiçek açılımı değerleri genel 
olarak artmıştır. Çiçek açılım I. vazo ömründe en 
yüksek olmuştur. Çiçek açılımı değeri depolama 

öncesi ve sonrası sakaroz çektirme uygulamalarında 
genel olarak birbirine yakın değer olmuş ve bu 

değerler kontrolden birinci yıl depolama sonrası 
yapılan vazo ömründe (II., III. ve V.) yüksek olduğu 
bulunmuştur. İkinci yılda ise tüm vazo ömründe çiçek 
açılımı değeri depolama öncesi ve sonrası sakaroz 

çektirme uygulamalarında birbirine yakın değer 
olmuş ve bu değerler kontrolden daha yüksek olduğu 
bulunmuştur. Her iki yılda vazo ömründe tüm 
uygulamalarda açılım az olmakla birlikte çiçek 
açılımında 5. konum gerçekleşmemiş olduğu 
saptanmıştır. Kesme gül (Spinx, First Red, Bianca) 
çeşitleri arasında hava sıcaklığının etkisiyle çiçek 
açma hızında önemli farklılıklar olmuştur [74]. Güller 

sakaroz bulunan uygulamalarda daha hızlı açılma 
göstermiştir [75]. 

Avalanche kesme gül çeşidinde muhafaza 

süresince boyun bükme açıları birinci yılda daha 
yüksek olduğu bulunmuştur. Birinci yılda boyun 
bükme açı değerleri depolama öncesi ve sonrası 
sakaroz çektirme uygulamalarında birbirine yakın 
değerde olurken bu değerler kontrolden yüksek 
olduğu bulunmuştur. İkinci yılda boyun bükme açı 
değerleri kontrol ve depolama öncesi sakaroz 

çektirme uygulamalarında birbirine yakın değerde 
olurken bu değerler depolama sonrası sakaroz 

çektirme uygulamasından yüksek olduğu 
bulunmuştur. Her iki yılda muhafaza süresince tüm 
uygulamalarda boyun bükme gözlenmiştir (1. yıl 
A:176,69°, B:178,51° ve C:177,85°; 2. yıl A:177,13°, 
B:176,96° ve C:177,61°). Her iki yılda yapılan tüm 

vazo ömründe boyun bükme değerlerinin genel 
olarak azalmıştır. Boyun bükme açı değeri depolama 

öncesi ve sonrası sakaroz çektirme uygulamalarında 
genel olarak birbirine yakın değer olurken bu değerler 
kontrolden yüksek olduğu bulunmuştur. Vazo suyunu 

yeterli çekilememesinden genellikle hasat sonrasında 

boyun bükme gerçekleşir [76]. Sparkle kesme gül 
çeşidinde BA uygulanmasında erken boyun bükme 
görülmüştür [77]. Boyun bükme First Red kesme gül 
çeşidinde yaş ve kuru depolamada ve depolama 
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sonrası vazo ömründe artmıştır [38, 39]. Dutch 

Hybrid kesme gül çeşidinde sakarozlu damıtılmış su 
ve çeşme suyu solüsyonlarında boyun bükmeyi 
önemli ölçüde etkilenmiş ve gecikmiştir [78]. 

 

Vazo Ömrü 
Vazo ömründe Avalanche kesme gül çeşidinde 

vazo suyu içine konduğu ilk günden itibaren çiçekte 
solma, petalde kahverengileşme ve renk değişikliği 
her iki yılda depolama öncesi ve sonrası yapılan tüm 
vazo ömrü çalışmalarında farklı süre içinde 
gerçekleşmiş olduğu belirlenmiştir. Beş farklı 
zamanda yapılan vazo ömründe 12 günlük vazo 

süresince görsel kalite kaybı farklı sürede 

gerçekleşmiş olduğu belirlenmiştir. Depolanmamış 
güllerin vazoda kaliteli kalma süresi uzun (yaklaşık 
8-12 gün arasında) olmuş ve depolama sonrası vazo 
ömründe güllerin kaliteli kalma süresi depolanmayla 
birlikte gün gün azalmış olduğu saptanmıştır. Her iki 
yıl yapılan vazo ömründe kaliteli kalma süresi en çok 

depolama öncesi vazo ömründe (I.) bunu depolama 

sonrası yapılan vazo ömrü (sırasıyla II., III., IV. ve 
V.) izlemiştir. Vazo ömründe uygulamalar 
değerlendirildiğinde birinci yılda kontrolde kaliteli 

kalma süresi diğer uygulamalardan daha uzun olduğu 
bulunmuştur. İkinci yılda ise pH değerinin 
değişmesiyle kontrolden depolama öncesi ve sonrası 
sakaroz çektirme uygulamalarında kaliteli kalma 
süresi daha uzun olduğu bulunmuştur (Şekil 5). 

First Red kesme gül çeşidinde, HQC+sakarozlu 

solüsyon çektirme, vazo ömrü (20,28 gün) 
maksimum olmuştur [8]. Akito (kısa) ve Red Giant 
(uzun) kesme gül çeşitleri farklı vazo ömrüne sahiptir 
[63]. Akito kesme gül çeşidinde bir depolama 
periyodundan (8 gün) sonra, tek tip (2℃) ile değişen 
sıcaklıkta muhafaza edilenler arasındaki vazo ömrü 
farkı minimum bulunmuştur [18]. First Red ve Akito 

kesme gül çeşitlerde 5℃’de depolananlar, işlem 
görmemiş ve 1℃’de depolanan güllere göre daha kısa 
bir vazo ömrü olmuştur [12]. Hasat öncesi salisilik 
asit ve CaCl₂’nin yaprağa uygulanması Sweet Life 
kesme gülde vazo ömrünü uzatmıştır [55]. Avalanche 
kesme gül çeşidinde Fanta markalı alkolsüz içecek üç 
farklı konsantrasyonu vazo ömrünü arttırmıştır [24]. 
Moonlight (sarı) kesme gül çeşide uygulanan 
BA+GA₃+NAA ve BA+NAA kombinasyonunda 

daha uzun vazo ömrü olmuştur [40]. 1-MCP 

uygulamaları First Red kesme gül çeşidinde 
depolama sonrası vazo ömrünü arttırmıştır [39]. 
Grand Prix ve Akito kesme gül çeşitlerin vazo ömrü 
8-HQC su içindeyken daha uzun olmuş, 
depolanmayan güllerde en uzun ve uzun süreli 
depolanan güllerde ise en kısa olmuştur [19]. 
Avalanche kesme gül çeşidinde hidroksipropil 
metilselüloz/balmumu kaplaması vazo ömrünü 2 gün 

artırmıştır [27]. Bingo White kesme gül çeşidinde en 
kısa vazo ömrünün en yüksek gövde uzunluğuyla ve 
en uzun vazo ömrünün en düşük gövde uzunluğunda 
olduğu bulunmuştur [29]. 

 

 
Şekil 5. Avalanche kesme gül çeşidinde birinci (üst 

sıra) ve ikinci yıl (alt sıra) V. vazo ömründe 
uygulamaların 0., 4., 8. ve 12. gün görünümleri 
(orijinal) 

 

SONUÇ 
 

Avalanche kesme gül çeşidinde incelenen vazo 

suyu alımı, oransal taze ağırlık miktarı, oransal su 

içeriği, vazo solüsyonunda pH ve elektriksel 

iletkenlik farkı, solunum hızı, etilen üretim miktarı, 
yaprakta klorofil miktarı, çiçek taç yapraktaki 
karbonhidrat miktarı, çiçek yaprak ve taç yaprak 
rengi, çiçek açılımı, boyun bükme, görsel kalite ve 

vazo ömrü gibi parametrelerde depolama ve vazo 

ömrü süresince farklılık göstermiştir. Bu kesme gülde 

depolama ve vazo ömrü süresince zamanla görsel 
kalite kaybı artmış olduğu saptanmıştır. Avalanche 

kesme gül çeşidinin 21 gün yaş muhafaza (4℃ 

sıcaklık, %70-75 ON) edilebileceği ve bu kesme gül 
için hasat sonrasında depolama öncesi %7 sakaroz 

solüsyon çektirme işleminin etkili olduğu 
bulunmuştur. Ayrıca Avalanche kesme gül çeşidi için 
depolama sonrası %7 sakaroz çektirme işleminin de 
vazo ömründe etkili olduğu belirlenmiştir. Kesme 

güller için depolama öncesi ve sonrası %7 sakaroz 

çektirme işleminin yapılması ve vazo suyunun pH 
değerinin 5,5-6,5 aralığında olması önerilmiştir. 
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